
i boc.cantabria.esPág. 28681

MARTES, 24 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC NÚM. 204

1/4

C
V

E-
20

23
-9

15
7

AYUNTAMIENTO DE CAMARGO

CVE-2023-9157	 Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos, designación de 
Tribunal y fecha de realización del primer ejercicio de la convoca-
toria para la cobertura de una plaza de Peón de Obras. Expediente 
RHU/105/2021.

Finalizado el plazo de alegaciones a la lista provisional de admitidos y excluidos de la con-
vocatoria para la cobertura de una plaza de Peón de Obras del Ayuntamiento de Camargo, 
mediante el sistema de oposición libre (Boletín Oficial del Estado nº 171 de 18 de julio de 2022 
y BOC nº128 de 4 de julio de 2022), vacante en la plantilla de personal laboral del Ayunta-
miento de Camargo, por Resolución de la Alcaldía de 18/10/2023 se aprueba la lista definitiva 
de admitidos y excluidos:

Resolución de la Alcaldía de fecha 18/10/2023

Esta Alcaldía, considerando:

Finalizado el plazo para formular alegaciones a la lista provisional de admitidos y excluidos 
aprobada por Resolución de la Alcaldía nº 2581 de fecha 24 de agosto de 2022 y publicada 
en el BOC nº 170 de fecha 2 de septiembre de 2019 para la provisión mediante el sistema 
de oposición libre, de 1 plaza de Peón de Obras del Ayuntamiento de Camargo, vacantes en 
la plantilla de personal laboral Escala de Administración Especial, Subescala de Servicios Es-
peciales, clase Personal de Oficios, mediante el sistema de oposición libre (Boletín Oficial del 
Estado" nº 171 de 18 de julio de 2022 y BOC Nº 128 de 4 de julio de 2022), se efectúan la 
siguientes alegaciones:

- D. Alejandro Rivas García, solicitando inclusión en el listado de admitidos al proceso se-
lectivo, registrada instancia de participación en proceso selectivo en fecha 05/07/2022 y ha-
biéndose publicado anuncio en el «Boletín Oficial del Estado» de fecha 18/07/2022, iniciándose 
el plazo de presentación de instancias por tanto a partir del 19 de julio de 2022 y durante un 
periodo de 20 días naturales conforme a la base cuarta de las publicadas en Boletín Oficial de 
Cantabria, nº 128 de 4 de julio de 2022, resulta excluido al haberse efectuado la solicitud de 
inscripción fuera del plazo señalado.

- D. Juan José Palacio del Campo, solicitando inclusión en el listado de admitidos al proceso 
selectivo, registrada instancia de participación en proceso selectivo en fecha 14/07/2022 y ha-
biéndose publicado anuncio en el «Boletín Oficial del Estado» de fecha 18/07/2022, iniciándose 
el plazo de presentación de instancias por tanto a partir del 19 de julio de 2022 y durante un 
periodo de 20 días naturales conforme a la base cuarta de las publicadas en Boletín Oficial de 
Cantabria, nº 128 de 4 de julio de 2022, resulta excluido al haberse efectuado la solicitud de 
inscripción fuera del plazo señalado.

- D. Sergio Zamorano Martín, solicitando inclusión en el listado de admitidos al proceso 
selectivo, registrada instancia de participación en proceso selectivo en fecha 14/07/2022 y ha-
biéndose publicado anuncio en el «Boletín Oficial del Estado» de fecha 18/07/2022, iniciándose 
el plazo de presentación de instancias por tanto a partir del 19 de julio de 2022 y durante un 
periodo de 20 días naturales conforme a la base cuarta de las publicadas en Boletín Oficial de 
Cantabria, nº 128 de 4 de julio de 2022, resulta excluido al haberse efectuado la solicitud de 
inscripción fuera del plazo señalado.



i boc.cantabria.esPág. 28682

MARTES, 24 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC NÚM. 204

2/4

C
V

E-
20

23
-9

15
7

Sobre la base de las competencias legalmente atribuidas, HE RESUELTO:

PRIMERO: Aprobar la lista definitiva de la relación de aspirantes admitidos y excluidos de 
acuerdo con la lista que se anexa.

SEGUNDO: Designar como miembros del Tribunal Calificador atendiendo a lo dispuesto en 
la Base Sexta de la convocatoria:

TRIBUNAL CALIFICADOR

PRESIDENTE:

Titular: D Roberto Casuso Díez, Ingeniero de Caminos Canales y Puertos del Ayuntamiento 
de Camargo.

Suplente: D Roberto García Rivas, Arquitecto Técnico del Ayuntamiento de Camargo.

VOCALES:

Titular: D. Joaquín San Emeterio Rubio, Oficial de Obras del Ayuntamiento de Camargo.

Suplente: D. Pablo Cea de la Calva, Oficial de Obras del Ayuntamiento de Camargo.

Titular: Dª Concepción Sainz Pérez, Administrativo del Ayuntamiento de Camargo.

Suplente: Dª Beatriz Valle Hoyos, Administrativo del Ayuntamiento de Camargo.

Titular: Dª Cristina Antolín Manso, Técnico Práctico de Conservación, Control y Vigilancia 
Obras y Proyectos del Gobierno de Cantabria.

Suplente: D. Javier Carrera Puente, Técnico Práctico de Conservación, Control y Vigilancia 
Obras y Proyectos, del Gobierno de Cantabria.

SECRETARIO:

Titular: Dª Ana Velo Corona, Técnico de Gestión del Ayuntamiento de Camargo.

Suplente: Dª Carmen Díaz de Liaño Gutiérrez, Técnico de Gestión del Ayuntamiento de 
Camargo.

El Secretario actuará con voz y voto.

TERCERO: Se acuerda fijar como fecha para la realización del primer ejercicio, el día 22 
DE NOVIEMBRE DE 2023 a las 12:00 horas en el Centro Cultural La Vidriera, sito en Avda de 
Cantabria, Nº 28 de Maliaño.

El Tribunal de Selección se constituirá el mismo día a las 09:00 h, en el Salón de Plenos del 
Ayuntamiento de Camargo.

CUARTO: El hecho de figurar en la relación de admitidos no prejuzga que se reconozcan a 
los interesados la posesión de los requisitos exigidos en las Bases.

QUINTO: Disponer la publicación del anuncio de la presente Resolución, en el BOC y en la 
Página Web del Ayuntamiento de Camargo www.aytocamargo.org.



i boc.cantabria.esPág. 28683

MARTES, 24 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC NÚM. 204

3/4

C
V

E-
20

23
-9

15
7

ANEXO QUE SE CITA 

LISTA DEFINITIVA DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS 

Admitidos: 

 APELLIDO APELLIDO NOMBRE 

1 ABAD RUIZ RUBEN 
2 ALONSO FERNANDEZ VALENTIN 
3 ALVAREZ CANO FERNANDO 
4 ARENAL AGUILAR DOMINGO JESUS 
5 CARDENAL VILLALBA JUAN 
6 CORRAL SUAREZ MOISES 
7 CURTO AMIGO JUDA 
8 DIAZ  FERNANDEZ JOSE ANTONIO 
9 DURAN CUEVAS JULIO 
10 EDESA MEDIAVILLA JOSE MANUEL 
11 ESTEBANEZ GUTIERREZ RUBEN 
12 EXPOSITO RUIZ DOMINGO JESUS 
13 FERNANDEZ CONDE FELIX 
14 FERNANDEZ SAEZ FERNANDO 
15 FERNANDEZ SAN EMETERIO JAVIER 
16 FERNANDEZ SANTAMARIA JAIME 
17 FUENTE DIEGO OSCAR 
18 GANDARA PAREDES CARLOS 
19 GOMEZ SIERRA GONZALO 
20 GONZALEZ FERRERO CARLOS 
21 GONZALEZ POLANCO PABLO 
22 GONZALEZ POLANCO JUAN ANTONIO 
23 GONZALEZ SANCHEZ ANGEL 
24 GUTIERREZ GONZALEZ OSCAR 
25 GUTIERREZ TELECHEA DAVID 
26 LAINZ BARQUIN ROBERTO 
27 LOPEZ GUTIERREZ BORJA 
28 LORENZO CORTAVITARTE MARCOS 
29 LOZANO REVIRIEGO JUAN MANUEL 
30 MARTINEZ DIEZ ALBERTO 
31 MORATINOS PEREZ LUIS MANUEL 
32 ORDOÑEZ ALONSO DAVID 
33 PEREZ GARCIA LORENZO 
34 PIDAL DIEGO JOSUE 
35 REVUELTA COBO JUAN CARLOS 
36 REY CAGIGAS SERGIO 
37 RIOS CASTAÑEDA MANUEL ANGEL 
38 RUIZ FUENTE PEDRO 
39 SAINZ PARDO BOLADO JUAN PABLO 
40 SAIZ VARONA ROBERTO 
41 SALCINES CALLEJA ANGEL 
42 SOLLIMA FRANCESCO  
43 TUERO CUENCA LORENA 

 

 

 

 

 



i boc.cantabria.esPág. 28684

MARTES, 24 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC NÚM. 204

4/4

C
V

E-
20

23
-9

15
7

Excluidos: 

 APELLIDO APELLIDO NOMBRE CAUSA DE EXCLUSIÓN 

1 PALACIO CAMPO DEL  JUAN JOSE Instancia presentadas 
fuera de plazo 

2 RIVAS GARCIA ALEJANDRO Instancia presentadas 
fuera de plazo 

3 ZAMORANO MARTIN SERGIO Instancia presentadas 
fuera de plazo 

 

Camargo, 18 de octubre de 2023.
El alcalde,

Diego Movellan Lombilla.
2023/9157


	1.Disposiciones Generales
	Consejería de Economía, Hacienda 
y Fondos Europeos
	CVE-2023-9070	Orden HAC/16/2023, de 16 de octubre, por la que se aprueba la relación de municipios que tienen la condición de zona rural de Cantabria con reto demográfico para el ejercicio 2023.


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2023-9146	Resolución de 18 de octubre de 2023, por la que se adjudica el puesto de trabajo número 8644, Subdirector General del Servicio Jurídico, de la Dirección General del Servicio Jurídico, de la Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad y Si

	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2023-9108	Resolución de 17 de octubre de 2023, por la que se adjudica el puesto de trabajo número 6493, Secretario/a Alto Cargo, de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Universidades convocado por el sistema de libre designación por Ord

	Tribunal Superior de Justicia de Cantabria
	CVE-2023-9088	Nombramiento de Juez de Paz Titular de  Cabezón de la Sal.
	CVE-2023-9090	Acuerdo de nombramiento de Juez de Paz Sustituta de Molledo.
	CVE-2023-9091	Acuerdo de nombramiento de Juez de Paz Sustituto de Marina de Cudeyo.
	CVE-2023-9093	Acuerdo de nombramiento de Juez de Paz Titular de Marina de Cudeyo.
	CVE-2023-9094	Acuerdo de nombramiento de Juez de Paz Titular de Villafufre.
	CVE-2023-9095	Acuerdo de nombramiento de Juez de Paz Sustituto de Bárcena de Cicero.
	CVE-2023-9096	Acuerdo de nombramiento de Juez de Paz Sustituto de Entrambasaguas.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2023-9098	Resolución por la que se adjudica, mediante el sistema de libre designación, un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS 17/2023.

	Universidad de Cantabria
	CVE-2023-9077	Resolución Rectoral (R.R. 1052/23), de 10 de octubre de 2023, por la que se convoca concurso público para la provisión de plazas de personal docente, contratado temporal, en régimen de derecho laboral, en la figura de Profesor Asociado Cienc

	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2023-9101	Resolución del concurso de movilidad de un puesto de Policía Local, en la escala de administración especial, subescala servicios especiales, clase Policía Local, escala básica, categoría de Policía, grupo C, subgrupo C1, vacante en la planti

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2023-9157	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos, designación de Tribunal y fecha de realización del primer ejercicio de la convocatoria para la cobertura de una plaza de Peón de Obras. Expediente RHU/105/2021.

	Ayuntamiento de Ribamontán al Mar
	CVE-2023-9105	Bases reguladoras y convocatoria de pruebas para la selección mediante el sistema de oposición libre, de funcionarios interinos Auxiliares de Policía Local.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2023-9139	Aprobación definitiva del expediente de modificación presupuestaria 7/2023, por suplemento de crédito y crédito extraordinario. Expediente 507/2023.

	Junta Vecinal de Bolmir
	CVE-2023-9097	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Heras
	CVE-2023-9076	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Renedo de Las Rozas 
de Valdearroyo
	CVE-2023-9102	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Servillas
	CVE-2023-9100	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Herrerías
	CVE-2023-9092	Aprobación, exposición pública de los padrones de las Tasas por Suministro de Agua, Mantenimiento de Contadores, Recogida de Basura y Canon de Saneamiento del tercer trimestre de 2023, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2023-9083	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Actividades Económicas de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2023-9111	Aprobación, exposición pública de los padrones de las Tasas por Suministro de Agua, Recogida de Basuras, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del Gobierno Regional, del tercer trimestre de 2023, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Meruelo
	CVE-2023-9075	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa de Agua, Basura, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del tercer trimestre de 2023, y apertura del período voluntario de cobro.


	4.4.Otros
	Ayuntamiento de Voto
	CVE-2023-9103	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de diversas Ordenanzas Fiscales.



	5.Expropiación Forzosa
	Ayuntamiento de Argoños
	CVE-2023-9067	Acuerdo de necesidad de ocupación y relación de bienes afectados del expediente de expropiación forzosa del S.G.2.9.2. del Plan General de Ordenación Urbana.


	6.Subvenciones y Ayudas
	Ayuntamiento de Polanco
	CVE-2023-9109	Anuncio del extracto de la convocatoria de ayudas al fomento del deporte en el municipio de Polanco. Año 2023.
	Ayuntamiento de Rionansa
	CVE-2023-9030	Convocatoria de subvenciones para finalidades culturales, deportivas, docentes, juveniles, sanitarias, servicios sociales y otras, de 2023.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-9073	Información pública del expediente de solicitud de autorización para reconstrucción de cabaña y cambio de uso a vivienda en el municipio de Los Tojos. Expediente 314655.

	Ayuntamiento de Ruiloba
	CVE-2023-9043	Concesión de licencia de primera ocupación de edificio en calle Camino, 38, en Liandres.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-9133	Información pública de solicitud de autorización para realización de obras de reforma de vivienda plurifamiliar en calle Rafael González Echegaray, 5, 2º derecha, dentro del ámbito del Plan Especial de Protección del Conjunto Histórico-Artís


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-9085	Anuncio de dictado de Resolución por la que se extingue la Autorización Ambiental Integrada AAI/004/2009 por el cese de actividad de instalación para la fabricación de lámina de vidrio, con una capacidad de producción de 34.000 T/año, ubicad


	7.5.Varios
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca y Alimentación
	CVE-2023-9107	Resolución por la que se hace pública la lista provisional de participantes en el Plan Experimental de Explotación del Erizo en la Comunidad Autónoma de Cantabria 2023-2024.

	Consejería de Industria, Empleo, Innovación 
y Comercio
	CVE-2023-9147	Orden IND/53/2023, de 18 de octubre, por la que se dictan normas sobre el horario laboral para facilitar el ejercicio del derecho de voto de las personas trabajadoras el día 26 de noviembre de 2023, domingo, con ocasión de la celebración de 




		Gobierno de Cantabria
	2023-10-20T07:57:17+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




